
ДЕРЖАВНА ПОДАТКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ УКРАЇНИ 

Лист від 20.05.2010 р. N 9895/7/16-1517-08, N 5766/5/16-1518 

Про дату виникнення податкових зобов'язань з ПДВ 

Відповідно до підпункту 7.3.1 пункту 7.3 статті 7 Закону України "Про податок на 
додану вартість" датою виникнення податкових зобов'язань з поставки товарів (робіт, 
послуг) вважається дата, яка припадає на податковий період, протягом якого відбувається 
будь-яка з подій, що сталася раніше: 

 або дата зарахування коштів від покупця (замовника) на банківський рахунок 
платника податку як оплата товарів (робіт, послуг), що підлягають поставці, а у 
разі поставки товарів (робіт, послуг) за готівкові грошові кошти - дата їх 
оприбуткування в касі платника податку, а при відсутності такої - дата 
інкасації готівкових коштів у банківській установі, що обслуговує платника 
податку; 

 або дата відвантаження товарів, а для робіт (послуг) - дата оформлення 
документа, що засвідчує факт виконання робіт (послуг) платником податку. 

При цьому слід враховувати наступне. 

Згідно зі статтею 3 Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в 
Україні" податкова звітність ґрунтується на даних бухгалтерського обліку. Пунктом 5 статті 9 
цього ж Закону визначено, що господарські операції повинні бути відображені в облікових 
регістрах у тому звітному періоді, в якому вони здійснені. А тому факт підписання в квітні 
акта виконаних послуг по перевезенню товару, фактичне перевезення якого відбулось в 
березні,є порушенням правил ведення бухгалтерського обліку і відповідно податкового 
обліку. 

Заступник Голови О. Любченко 

 


